
 

 

          COPIA 
 

COMUNE DI VALNEGRA  

PROVINCIA DI BERGAMO 
 

 
 

Codice ente 10231  
 
DELIBERAZIONE N. 29 del 12.12.2014 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
 

OGGETTO:ESAME   ED   APPROVAZIONE  CONVENZIONE  PER   L'  UFFICIO DI 
SEGRETERIA CON I COMUNI DI RONCOBELLO, DOSSENA E 
RANZANICO          

 
 

             L’anno duemilaquattordici addi dodici del mese di dicembre alle ore 18.30 nella sala 
delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalita' prescritte dalla vigente legge, 
vennero oggi convocati a seduta i componenti il Consiglio Comunale. All'appello risultano: 

 
                                                                          

FACHERIS VIRNA SINDACO Presente 
GIUPPONI BARBARA VICESINDACO Presente 
REGUZZI LUCIA CONSIGLIERE Presente 
GHERARDI ELENA CONSIGLIERE Presente 
PAPETTI ALDO GIOVANNI CONSIGLIERE Presente 
CALEGARI PAOLO ERNESTO CONSIGLIERE Assente 
GOZZI GEMMA CONSIGLIERE Presente 
MANZONI SILVIO  CONSIGLIERE Presente 
VEZZOLI ATTILIO CONSIGLIERE Presente 
CARLETTI ALDO CONSIGLIERE Presente 

 
 
Totale presenti   9  

      Totale assenti    1 
 

Partecipa alla adunanza il Segretario Comunale Sig. VALLI DOTT. STEFANO il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. FACHERIS VIRNA - Sindaco assume 

la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 

Deliberazione CC n. 29 in data 12.12.2014 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
Il Sindaco illustra l'allegata convenzione di segreteria che verrà stipulata con i Comuni di 
Roncobello, Dossena e Ranzanico; 
 
   RICHIAMATO  l'art. 98, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., ai sensi del quale "I comuni 
possono stipulare convenzioni per l'Ufficio di Segretario comunale comunicandone l'avvenuta 
costituzione al Ministero dell'Interno ex Sezione Regionale Albo dei Segretari Comunali e 
Provinciali". 
 
   PREMESSO che questo Comune sino al 13/10/2014 è stato in convenzione per il servizio di 
segreteria comunale con il Comune di Zandobbio. 
 
   CONSIDERATO che dal 13/10/2014 la convenzione di segreteria si è sciolta, giusta 
deliberazione di questo Consiglio Comunale n. 20 in data 26/09/2014; 
 
   CONSIDERATA l’opportunità e la necessità di provvedere alla stipula di nuova convenzione per 
la gestione del servizio di segreteria comunale; 
 
PRESO ATTO che a seguito di colloqui con i Sindaci dei comuni interessati è stata confermata la 
determinazione di istituire una convenzione con il nostro Comune per la gestione in forma 
associata del servizio di Segreteria comunale. 
 
   RITENUTO di procedere con la convenzione del servizio di Segreteria con i Comuni di 
Roncobello, Dossena e Ranzanico, sia per l'economia di spesa derivante dalla gestione del 
Servizio di segreteria in forma associata, sia per l’elevata professionalità del segretario. 
 
   VISTO lo schema di convenzione con il quale vengono definiti i fini, la durata, le forme di 
consultazione tra gli Enti, i loro rapporti finanziari ed i reciproci obblighi e garanzie, composta da n. 
8 articoli, qui allegato per farne parte integrante e sostanziale, per la gestione del servizio in 
oggetto indicato ALL.1. 
 
   VISTO il D.P.R. 465/1997 e s.m.i. 
 
   VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. 
 
   ACQUISITO il parere di regolarità tecnica-contabile espresso dal Responsabile del Servizio ai 
sensi dell'art.49 - I° comma - del D. Lgs 267/2000. 

  
 Con voti favorevoli 6, astenuti 3 (Carletti, Manzoni e Vezzoli) astenuti 0, espressi in forma palese 
per alzata di mano; 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Deliberazione CC n. 29 in data 12.12.2014 
 

 
D E L I B E R A 

 
 
1 - di disporre la gestione del Servizio di Segreteria comunale in forma associata con i comuni di 
Roncobello, Dossena e Ranzanico, individuando quale Comune capo-convenzione il Comune 
Roncobello; 
 
2 - di approvare lo schema di convenzione da stipularsi, ai sensi dell'art. 30 del T.U.E.L. n. 
267/2000, con i Comuni di Roncobello, Dossena e Ranzanico, per la forma associata del citato 
servizio, composto di n. 8 articoli che viene allegato al presente provvedimento per formulare parte 
integrante e sostanziale - ALL.1; 
 
3 - di autorizzare il Sindaco alla sottoscrizione di detta convenzione e di ogni altro atto relativo; 
 
4 - di comunicare copia del presente provvedimento compiutamente al Comune di Roncobello, 
quale Comune capofila, e al Ministero dell'Interno ex Sezione Regionale Albo dei Segretari 
Comunali e Provinciali. 
 
 
 
 
 
 
 

 
    PARERI  AI SENSI DELL’ART.49 DEL D. LGS. N.267/2000 

PARERE DI REGOLARITA’  TECNICA  
Il Sottoscritto responsabile del servizio, ai  sensi dell’art.49 del D. Lgs. n.267/2000, esprime parere 
FAVOREVOLE sotto il profilo della regolarità tecnica sulla presente proposta di deliberazione. 
 
Addi 12.12.2014        F.toIl segretario comunale  
                                                                                                                     Valli dott. Stefano 

PARERE DI REGOLARITA’  CONTABILE  
Il Sottoscritto responsabile del servizio finanziario, ai  sensi dell’art.49 del D. Lgs. n.267/2000, 
esprime parere FAVOREVOLE  sotto il profilo della regolarità contabile sulla presente proposta di 
deliberazione. 
 
Addì 12.12.2014                                              F.toIl Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                                                            Valli dott. Stefano 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Deliberazione CC n. 29 in data 12.12.2014 

 
 

 
Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 

 
 Il Sindaco   Il Segretario Comunale 
 F.to FACHERIS VIRNA F.to VALLI DOTT. STEFANO 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 del  D. Lgs. 18.08.2000, n. 267) 

 
Certifico io sottoscritto Segretario Comunale, su conforme dichiarazione dell’incaricato,  che copia del 
presente verbale è stata  pubblicata il girono  19/12/2014   all’Albo Pretorio del Comune ove  rimarrà affissa 
per 15  giorni consecutivi. 
 
         Il Segretario Comunale 
         F.to Valli dott. Stefano 
  
_______________________________________________________________________________________  
  

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 
(Art. 125 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267) 

 
Si attesta  che della presente delibera, contestualmente all'affissione, viene data comunicazione  ai 
Capigruppo consiliari  ai sensi dell’art 125  del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 
 
         Il Segretario Comunale 
         F.to Valli dott. Stefano 
 
_______________________________________________________________________________________  
  

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(Art. 134  del  D. Lgs. 18.08.2000, n. 267) 

 
� Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del 

Comune ed è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134, terzo comma, del  D. Lgs. 18.08.2000, n. 267. 
 

� Si certifica che la presente deliberazione, dichiarata immediatamente seguibile,  è stata pubblicata 
nelle forme di legge all’Albo Pretorio del Comune ed è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134, 
quarto comma, del  D. Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 
Valnegra,                      Il Segretario Comunale 
         F.to Valli dott. Stefano 
 
 


